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Rodinný dům v Jičíně

Family house in Jičín

Předmětem bakalářské práce je návrh městského rodinného domu v Jičíně. Jedná
se o lokalitu Pod Čeřovkou, na místě bývalých kasáren. Plocha řešené rohové
parcely je 520 m2 a orientace příjezdové komunikace je jihovýchodní. Z jižní strany
k řešené parcele přiléhá park, který je dán urbanistickou studií území. Tvarové řešení
vychází z charakteru pozemku a orientace. Rodinný dům je navržen pro čtyřčlennou
rodinu. Objekt má dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. V patře se nachází
malířský ateliér, který je propojen s nejvyšší částí zahrady a má oddělený vstup pro
hosty. Ze vstupní částí domu se otevírá prostorná plocha obývacího pokoje s kuchyní
a jídelnou, která je otevřená prosklenými plochami na jihozápad a do zahrady. V
přízemí se dále nachází ložnice pro rodiče. Dětské pokoje jsou umístěny v patře a
propojeny se zelenou střechou nad obývacím pokojem. Bílá strukturovaná fasáda je
doplněna dřevěnými stínícími prvky.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is the design of an urban family house in Jičín.
It is a site Pod Černovskou, on the site of the former barracks. The area of the
corner plot is 520 m2 and the orientation of the access road is southeast. From the
southern side to the parcel is the park, which is given by the urban study of the area.
The shape solution is based on the nature of the plot and the orientation. The family
house is designed for a four-member family. The building has two above-ground
and one underground floors. On the upper floor is a painter's studio, which is
connected to the highest part of the garden and has a separate entrance for the
guests. From the entrance of the house opens to a spacious living room area with
kitchen and dining room, that is open with glass areas to the southwest and to the
garden. On the ground floor there is a bedroom for parents. The children's rooms
are located on the first floor and connected to the green roof above the living room.
The white structured facade is complemented by wooden shading elements.
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TÉMA:

Městský rodinný dům, Jičín, lokalita kasárna / pod Čeřovkou

Zadání:

Architektonický a stavebně technický návrh rodinných domů v nové zástavbě lokality Kasárna / pod
Čeřovkou v Jičíně na základě připraveného zastavovacího plánu. Součástí práce bude analýza území a
jeho širších souvislostí a analýza aktuálních požadavků na energetickou efektivitu budov. Následně
každý student zpracuje jednu přidělenou parcelu. Cílem je komplexní architektonické a urbanistické
zvládnutí a vyřešení určené parcely v kontextu celého řešeného území.

Lokalita je zastavována po té, co město získalo opuštěná kasárna pod vrchem Čeřovka, a demolicí
většiny jejich objektů vytvořilo rozsáhlé území, které určilo pro smíšenou městskou zástavbu
s rozhodujícím podílem (80 a více procent) rezidenční funkce s převahou individuálního bydlení.
Zastavovací koncept lokality a základní regulační podmínky vzešly z architektonicko – urbanistické
soutěže.

Jejich rámec je současně východiskem bakalářské práce - návrhu rodinného domu. Tvoří ho zejména:

- nadčasový regulační plán lokality, vypracovaný na objednávku jičínských radních Čeňkem Musilem
ve třicátých letech 20. století;

- jedinečná krajinná konfigurace, kterou vytváří prostorový vztah vrchu Čeřovka a unikátní, 4 kilometry
dlouhé čtyřřadé Lipové aleje, založené Albrechtem z Valdštejna;

- silný, optimálně fungující genius loci (malo)městské subcentrální lokality, vykazující komplexní
strukturu soukromých, poloveřejných a veřejných funkcí a prostorů: ta je založena na příhodné
kombinaci různých druhů objektů individuálního bydlení (rodinných domů)

§ vystavěných buďto na uliční čáře,
§ nebo v odstupu od ní,
§ s podnikatelskými prostory v přízemí,
§ nebo čistě obytných,
§ a na jejich vztahu k uličnímu profilu, členěnému (zelení) na prostor veřejný a

poloveřejný.

Stavební program:

Městský rodinný dům

Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu majitele,
s možností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena rodiny nebo hosta a
v uvedených případech parcel nebo – alternativně - s drobnou provozovnou (obchod, kancelář) ve
vlastnictví majitele domu.

Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a
provozního řešení týče, je navrhnout:

A.

bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti

§ vstupní prostory – šatna, hala, wc
§ obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na zahradu
§ a terasu
§ ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na zahradu)
§ ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno propoj na

zahradu)
§ technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV, zahradní nábytek,

zahradní nářadí)

B. (alternativa k C)

druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný z prostoru
hlavního bytu

- garsoniéra nebo max. 2 + kk,

- koupelna s WC

C. (alternativa k B)

provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo drobnou
provozovnu (kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2

Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná na pozemku,
nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.

Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.

Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo ustoupené
2.np s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35% plochy přidělené parcely.

Cíle společné práce v semestru:

Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pochopení základních
prostorových vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních nástrojů architektonické tvorby:
rytmus, měřítko, kontrast, gradace, symetrie, proporce. Stavba v kontextu pozemku a navazujícího
veřejného prostoru bude navržena jako interaktivní, otevřená prostorová struktura, inspirovaná fyzickým,
konceptuálním modelem, zhotoveným jako vstupní ateliérová úloha.

Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování
architektonického výrazu u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu prostředí – včetně
lokálních i širších prostorových, provozních i vizuálních souvislostí - i na reálnost a propracovanost
architektonického i stavebně technického řešení. Opomenuta nezůstane ani problematika soudobých
náhledů na energetickou efektivitu staveb i sídelních struktur.

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ

Rodinný dům je situován v lokalitě bývalých kasáren v Jičíně. Strukturu území výrazně

ovlivnila doba Albrechta z Valdštejna, který zde nechal vystavět čtyři kilometry dlouhé

čtyřřadé lipové aleje a rozhlednu na vrchu Čeřovka, který je výraznou dominantou místa.

Zástavba podléhá urbanistickému plánu z 30. let 20. století od Čeňka Musila a je

charakteristická ulicemi, které tvoří soustředné kruhy kolem vrchu Čeřovka. Pro řešenou

lokalitu bývalých kasáren vznikl nový urbanistický plán, který navazuje na plán Č. Musila.

Tento nový plán byl hlavním podkladem pro návrh rodinného domu. Mnou řešená rohová

parcela se nachází mezi nově navrženou příjezdovou komunikací, parkem a sousedními

parcelami. Dům byl novým plánem určen jako dvoupodlažní s přístupem s jihovýchodní

strany a parkem z jižní strany. Řešený pozemek je velice malý o rozloze 520m2.

Hlavními aspekty návrhu byla orientace ke světovým stranám, dostatečné odstupové
vzdálenosti a výhledy. Na pozemek jsou tři možné vstupy – hlavní vstup vedoucí ke vstupu
do domu, vjezd na kryté parkovací stání a samostatný vstup, pro hosty malířského ateliéru,
který vede na exteriérové schodiště.

Dům má dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. Po vstupu do objektu, který je krytý
předsazeným patrem, se nalezneme v zádveří, Zde je k dispozici šatna a wc s umyvadlem.

[…]

SILKO S20-2000 na tenkovrstvou zdící maltu

PÓROBETONOVÉ PŘÍČKOVÉ ZDIVO, tl.100mm
YTONG P2-500 na tenkovrstvou zdící maltu

2.10

laminátová podl.Hala 14,16 omítka + malba SDK + malba

SDK + malba

SDK + malba

SDK + malba

SDK + malba

SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA (vedení instalací),
tl.175mm
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+2,700

laminátová podlaha (vč. podložky pro
podlahové vytápění) 10mm
anhydritový samonivelační potěr 45mm
systémová deska podlahového vytápění 45mm
kročejová izolace + vedení potrubí VZT 50mm
prefabrikované stropní panely Spiroll 250mm
vnitřní sádrová omítka + nátěr 20mm

tepelná izolace XPS, tl. 150mm
lepící hmota
hydroizolace - modifikovaný
asfaltový pás
ztracené bednění BEST, tl. 200mm
tenkovrstvá sádrová omítka
malířský nátěr

kačírek 100mm
geotextilie
hydroizolační folie
separační textilie
spádová vrstva - tepelná izolace EPS (20-110mm)
tepelná izolace EPS, tl. 240mm
parotěsná vrstva (asfaltový pás)
prefabrikované stropní panely Spiroll 200mm
vnitřní sádrová omítka

keramická dlažba + lepidlo 13mm
hydroizolační stěrka
penetrace
anhydritový samonivelační potěr 40mm
systémová deska podlahového vytápění 45mm
kročejová izolace + vedení potrubí VZT 50mm
prefabrikované stropní panely Spiroll 250mm
TI Isover Greywall plus, tl. 150mm
vnitřní sádrová omítka + nátěr 20mm

keramická dlažba + lepidlo 13mm
anhydritový samonivelační potěr 60mm
tepelná izolace podlahový EPS, tl. 160mm
hydroizolace 2x SBS asfalt. pás
penetrace
železobetonová podkladní deska 120mm
geotextilie
hutněný štěrkový podsyp min. 150mm
rostlý terén

SP1

SP3

SP4

keramická dlažba + lepidlo 13mm
hydroizolační stěrka
penetrace
anhydritový samonivelační potěr 45mm
systémová deska podlahového vytápění 45mm
kročejová izolace + vedení potrubí VZT 50mm
prefabrikované stropní panely Spiroll 250mm
vnitřní sádrová omítka + nátěr 20mm

SP2

laminátová podlaha (vč. podložky pro
podlahové vytápění) 10mm
anhydritový samonivelační potěr 60mm
tepelná izolace podlahový EPS, tl. 200mm
hydroizolace 2x SBS asfalt. pás
penetrace
železobetonová podkladní deska 140mm
geotextilie
hutněný štěrkový podsyp min. 150mm
rostlý terén

SP5

S7

S8

S9

vnější omítka
penetrace
armovací vrstva
tepelná izolace EPS šedý, tl. 150mm
lepící hmota
vápenopískové nosné zdivo Silko, tl. 200mm
tenkovrstvá sádrová omítka
malířský nátěr

LEGENDA MATERIÁLŮ

TEPELNÁ IZOLACE EPS
GreyWall tl. 120mm

VÁPENOPÍSKOVÉ NOSNÉ ZDIVO, tl.200mm
SILKO S20-2000 na tenkovrstvou zdící maltu

PÓROBETONOVÉ PŘÍČKOVÉ ZDIVO, tl.100mm
YTONG P2-500 na tenkovrstvou zdící maltu

SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA (vedení instalací),
tl.175mm

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ BEST, tl.200mm

PREFABRIKOVANÉ STROPNÍ PANELY SPIROLL
250mm (200mm)

ZEMINA NASYPANÁ

ZEMINA PŮVODNÍ
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LEGENDA vodovod

POTRUBÍ STUDENÉ VODY

POTRUBÍ TEPLÉ VODY

POTRUBÍ CIRKULACE TEPLÉ VODY

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - LEŽATÉ POTRUBÍ

LEGENDA kanalizace

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

Sx

Dx

STOUPAČKA - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

STOUPAČKA - DEŠŤOVÁ KANALIZACE
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LEGENDA VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ OKRUHU RADIÁTORŮ

KOUPELNOVÉ OTOPNÉ TĚLESO (např. Korado Koralux Linear Comfort M)

OCELOVÉ DESKOVÉ TĚLESO (např. Korado Radik VK nebo VKL)

VRATNÉ POTRUBÍ OKRUHU RADIÁTORŮ

ROZDĚLOVAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

HRANICE PROSTORU VYTÁPĚNÉHÉ PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM

PODLAHOVÝ KONVEKTOR

LEGENDA

VENTILÁTOR

DIGESTOŘ

PŘÍVOD VZDUCHU ŠTĚRBINAMI

LEGENDA VZDUCHOTECHNIKA

PŘÍVOD ČERSTVÉHO
ZREKUPEROVANÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

STROPNÍ SVÍTIDLO

LEGENDA POUŽITÝCH ZNAČEK

LINIOVÉ OSVĚTLENÍ (KUCH.LINKA)

R
ROZVADĚČ
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