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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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Připomínky:
Zastavěnost pozemku se jeví předimenzovaná, ze zahrady v nejcennějším jižním nároží nezbývá prakticky nic. Nepomohlo by v tomto případě třeba umístění garáže do suterénu a posunutí stavby na sever?
Orientace ke světovým stranám - je orientace pobytové terasy na severozápad v pořádku? Má ložnice rodičů záměrně pouze jihozápadní až západní oslunění při stínění obývacím prostorem i přesahem 2.np?
Oslunění kuchyňské linky jihovýchodním až jižním sluncem se mi nezdá vhodné. Úplně chybí spíž.
Osvětlení obytného prostoru z jihu bych předpokládal větší plochou, ale stíněné přesahujícím 2.np nebo pergolou.
Nerozumím významu prostoru v 1.np pod lodžií ateliéru ve 2.np.
Proč se nevyužívají při malé ploše zahrady ploché střechy nad 1.np jako terasy 2.np?
Přirozené osvětlení ateliéru bude problematické při západním slunci.
V půdorysu 2.np není správně zakresleno schodiště, které má být pouze v pohledu shora.
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